
Døve og andres mulighet til å gi blod 1 

 2 

I Norge i dag er omtrent 2% av befolkningen blodgivere, mens nærmere 3 

50% vil trenge blodprodukter i løpet av livet. For å kunne håndtere en 4 

krisesituasjon må antall blodgivere øke med minst 30 000 givere. Dersom 5 

man ønsker å melde seg som blodgiver er man nødt til å oppfylle noen 6 

minimumskrav, og før man blir godkjent som giver må man gjennom et 7 

intervju.  8 

 9 

Tidligere i år og flere ganger tidligere har det vært en del debatt om 10 

homofile og andre skeives mulighet for å gi blod, hvilket i dag bærer preg 11 

av en fordomsfull og uriktig holdning. Døve og hørselshemmede er også 12 

en slik marginalisert minoritet som ikke får lov til å gi blod selv om man 13 

har aldri så lyst til det. Årsaken til at døve og hørselshemmede ikke får gi 14 

blod er at dersom de har med seg en tolk til timen mener blodbankene at 15 

det er større sannsynlighet for at misforståelser oppstår mellom den som 16 

følger opp blodgiveren, tolken og blodgiveren. Dette er til tross for at man 17 

oppfyller kravene som stilles til potensielle blodgivere. Dersom man ikke 18 

tar med seg tolk derimot er sannsynligheten høyere for at man kan få gi 19 

blod, men den faktiske sannsynligheten for misforståelser øker.  20 

 21 

Det er ikke kun skeive eller de i døvesamfunnet som opplever å bli 22 

diskriminert mot av blodbankene. Også grupper med andre 23 

funksjonsnedsettelser opplever at de ikke tillates å gi blod fordi de er nødt 24 

til å ha med seg en ledsager til timen eller av andre medisinsk urelevante 25 

årsaker. Dette er ikke et godt medisinsk grunnlag for at folk som har lyst 26 

og er friske ikke skulle kunne donere blod. Det at munnavlesning er tillatt 27 

mens tolk ikke er det, viser åpenlyst at dette ikke er snakk om medisinsk 28 

trygghet i det hele tatt. Det handler om uvitenhet og uvillighet til å legge 29 

til rette for mennesker med funksjonsnedsettelser. Dette er ikke 30 

forsiktighet, det er diskriminering. 31 

 32 

 33 

«Humanistisk Ungdom krever derfor at:  34 

• Alle som har lyst skal kunne gi blod dersom det er medisinsk 35 

forsvarlig  36 

• Blodbanken og andre offentlige foretak gjør nødvendige endringer 37 

for å unngå diskriminering basert på utdatert og fordomsfull 38 

informasjon  39 

• I tråd med humanistiske idealer om likeverd, skal ingen mennesker 40 

skal bli usaklig forskjellsbehandlet i møte med det offentlige.»  41 


